ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОБОРУДОВАНИЯ №6/2018г.

г. Санкт-Петербург

 «2» Апреля 2018 года.

….. именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице Генерального директора Хай Ли , действующего на основании Устава, с одной стороны, и ИП «Иванов И.И » ИНН 166020873378 ОГРНИП 314169009100369, именуемого в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1.      ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.

1.1. Продавец обязуется поставить в порядке и на условиях настоящего договора Лазерный станок для резки фанеры TSD-LC-1218 400Вт., именуемое в дальнейшем «Оборудование».
Технические характеристики оборудования:
	Модель
	TSD-LC-1218

	Тип лазера
	CO2 закрытого типа

	Размер обработки
	1250мм x 1850мм

	Вес машины
	2000кг

	Мотор
	Сервопривод

	Глубина реза
	15мм-18мм-22мм фнера

	Допуск реза
	±0.05MM

	USB порт
	да

	Рабочая температура
	0-45°C

	Ширина реза
	0.45мм, 0.71мм,1.07мм…и т.д. и остальные с ручной настройкой

	Скорость реза 400W
	25-30м/час на 18-20мм фанере

	Защитный газ
	Сухой без масла

	Мощность
	однофазная 220V±5% 50Hz 10A

	ЧПУ
	LCD экран, тачскрин клавиатура

	Программное обеспечение
	Auto CAD,

	Графические файлы
	AUTO CAD файлы.

	Память
	32MB память

	Гарантия на лазерные трубки
	Гарантия 6 месяцев,6000-8000 часов работы для лазерной трубки

	Вспомогательное оборудование
	Промышленный воздуховод, индустриальный охладитель, вентилятор, компьютерная система

	Рекомендуемые запасные части
	Лазерная трубка, линзы, зеркало

1.2.   Перечень оборудования, количество и характеристики и комплектация приведены в Приложении № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3.   На момент передачи Покупателю Оборудование принадлежит Продавцу на праве собственности, не заложено, не арестовано, не является предметом исков третьих лиц, а также прошло полную таможенную очистку в соответствии с законодательством РФ. Несоблюдение (нарушение) вышеуказанных условий является основанием для признания недействительным настоящего договора.

2.      СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1.   Общая стоимость Оборудования согласно договору, составляет … долларов США (….) и включает в себя все указанное в Приложении №1 к данному Договору.
2.2.   Покупатель осуществляет оплату Оборудования по выставленному в течение 3-х недель с момента подписания Договора на условиях оплаты в три этапа: перед изготовлением Покупатель осуществляет предоплату в размере 40% от Общей стоимости по счету Продавца, после изготовления и перед отправкой в РФ Покупатель осуществляет оплату в размере 50% от общей стоимости, оставшиеся 10% оплачиваются после проведения пуско-наладочных работ в течение трех дней.
3.      УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ.
3.1 Передача Оборудования осуществляется в течение 90 календарных дней с даты поступления предоплаты (40%) от Покупателя на банковский счет Продавца.
4.      КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ.
4.1.   Оборудование должно по качеству соответствовать международным стандартам на данный вид Оборудования, техническим условиям производителя, указанным в спецификации.
4.2.   Количество и комплектность Оборудования должны соответствовать Договору и быть описаны в Приложении №1.
4.3.   Проверка количества, комплектности и качества Оборудования производится при передаче Оборудования Покупателю.
4.4.   Оборудование считается принятым Покупателем:
4.4.1.    по количеству и номенклатуре - согласно данным, указанным в Приложении № 1;
4.4.2.    по качеству - согласно сертификату качества, выданному в установленном законом порядке.

5.      ПОСЛЕДСТВИЯ ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ НЕНАДЛЕЖАЩЕГО КАЧЕСТВА.
5.1.   Если недостатки Оборудования не были оговорены Продавцом, Покупатель, которому передано Оборудование ненадлежащего качества, вправе потребовать от Продавца соразмерного уменьшения договорной цены, замены этого Оборудования, которое Продавец должен осуществить в течение 20 (двадцати) календарных дней, либо возврата уплаченных денежных средств.
5.2.   Продавец несет ответственность за очевидные и скрытые недостатки Оборудования, возникшие до его передачи Покупателю или по причинам, возникшим до этого момента.

6.      СРОКИ ОБНАРУЖЕНИЯ НЕДОСТАТКОВ ПЕРЕДАННОГО ОБОРУДОВАНИЯ.
6.1.   Покупатель обязан в течение 3 (Трех) дней со дня приема Оборудования проверить количество и качество упаковки принятого Оборудования и о выявленных несоответствиях или недостатках Оборудования незамедлительно письменно уведомить Продавца Претензией.
6.2. Гарантийный срок на Оборудование составляет 1 (один) год с момента подписания товарной накладной и 3 месяца на расходные материалы.
6.3.   Требования, связанные с недостатками Оборудования, могут быть предъявлены Покупателем при условии, что недостатки проданного Оборудования были обнаружены им в пределах вышеуказанного срока, а также при наличии акта обнаружения недостатков Оборудования.
6.4. Продавец обязуется рассматривать Претензии Покупателя по данному Договору в течение 5 рабочих дней.

7.      ОТВЕТСТВЕННОЕ ХРАНЕНИЕ ТОВАРА, НЕ ПРИНЯТОГО ПОКУПАТЕЛЕМ.
7.1.   В случае отказа Покупателя от получения Оборудования, Продавец обязан обеспечить сохранность этого Оборудования и принять его на ответственное хранение.
7.2.   Покупатель обязан вывезти Оборудование, принятое Продавцом на ответственное хранение, в течение пяти дней с даты получения соответствующего уведомления.
7.3.   В случае безосновательного отказа от Оборудования Продавец не будет возмещать расходы, понесенные Покупателем в связи с принятием Оборудования на ответственное хранение.

8.      УПАКОВКА И ТРАНСПОРТИРОВКА.
8.1.  Продавец должен отгрузить Оборудование в упаковке, которая обеспечивает полную сохранность Оборудования и предохранить Оборудование от любых повреждений при перевозке всеми видами транспорта с учетом возможных перегрузов, при надлежащем и обычном обращении с грузом.

9.   ПРОДЛЕНИЕ СРОКОВ И ФОРС-МАЖОР.
9.1.  Продавец не имеет право продлить каким-либо образом сроки поставки Оборудования, за исключением форс-мажорных обстоятельств, предусмотренных российским законодательство такими как: войны, революции, пожары, наводнения, землетрясения и другие катастрофы; блокады или эмбарго; забастовки или любые другие обстоятельства, независящие от соответствующей Стороны и которые нельзя было предвидеть или предотвратить.
9.2.  В случае, если обстоятельства форс-мажора продлеваются более чем 1 (один) месяц, любая сторона вправе расторгнуть настоящий Договор, поставить другую Сторону в известность не позднее, чем за 10 (десять) дней до предполагаемой даты расторжения.
9.3.  Каждая из сторон должна действовать с целью минимизации потерь для другой стороны, которые явились результатом обстоятельств форс – мажора.
9.4.  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана немедленно, однако не позднее 3 календарных суток с момента их наступления, известить в письменной форме другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Если такое сообщение о форс-мажорных обстоятельствах не дается в установленный срок, то соответствующая Сторона не вправе ссылаться на форс-мажорные обстоятельства.

10.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
10.1.  За нарушение сроков передачи Оборудования или неполную передачу Оборудования по вине Продавца, последний уплачивает Покупателю штраф в размере 0,1 % (одна десятая процента) от стоимости не поставленного Оборудования, за каждый календарный день просрочки.
10.2.  За нарушение сроков пуско-наладочных работ по вине Продавца, последний уплачивает Покупателю штраф в размере 0,1 % (одна десятая процента) от стоимости не поставленного Оборудования за каждый календарный день просрочки.
10. 3 Ни одна из Сторон не будет передавать свои права и обязательства по данному Договору без предварительного письменного согласия другой стороны. Сторона, привлекающая к исполнению Договора Третью сторону, несет перед другой Стороной по настоящему Договору ответственность за действия Третьей стороны как за свои собственные.

11.  РАСТОРЖЕНИЕ И ОТСРОЧКА.

11.1.  В том случае, если одна из Сторон допустила существенное нарушение настоящего Договора, другая Сторона в любой момент праве переслать нарушающей Стороне замечание о нарушении. Если нарушающая Сторона не устранит нарушение в течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня поступления к ней такого замечания, то другая Сторона вправе расторгнуть Договор.
11.3.   Договор считается расторгнутым с момента получения одной стороной уведомления другой стороны об одностороннем отказе от исполнения Договора полностью или частично.
11.4. В случае расторжения Договора Покупатель и Продавец проведут переговоры с целью достижения справедливого решения по определению к расходам, возникшим и /или возникающим в связи с расторжением, взаимно рассчитаются с уже произведенными Покупателем платежами.

12.  РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ.
12.1.   Все споры, разногласия, требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, а в случае невозможности их урегулирования путем взаимной договоренности в суде по месту жительства Покупателя.

13. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.
13.1 Срок гарантии на Оборудование – 1 (один) год, на лазерную трубку- 8 месяцев с даты изготовления лазерной трубок, на линзы, зеркала – 6 месяцев.
13.2 Гарантийный срок наступает в момент получения Покупателем Оборудования и подписания акта приёма-передачи без замечаний Покупателя.
13.3 В течение Гарантийного срока Продавец гарантирует Покупателю исправную и полнофункциональную работу Оборудования в соответствии с техническим описанием Производителя Оборудования и нормами работы данного вида Оборудования.
13.4 В случае выхода Оборудования из строя в течение Гарантийного срока Продавец обязуется самостоятельно и за свой счет произвести замену или ремонт неисправности Оборудования в течение 15 календарных дней с даты получения Претензии Покупателя.
13.5 В течение Гарантийного срока Продавец обеспечивает Покупателя консультациями по эксплуатации и обслуживанию Оборудования.
13.6 В отношении отремонтированного, замененного Оборудования устанавливается новый Гарантийный срок равный 1 (одному) году с даты подписания Покупателем Акта приема-передачи отремонтированного, замененного Оборудования.

14.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
14.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.
14.2.  Все приложения, спецификации и любые другие изменения к настоящему Договору, являются его неотъемлемой частью и действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, имеют ссылку на настоящий договор и подписаны полномочными представителями обеих сторон.
14.3. Настоящий договор составлен в двух одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
14.4. После подписания Сторонами настоящего Договора все предварительные переговоры, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую значимость.
                                     АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:
	Покупатель:

	Генеральный директор

Хай Ли.

подпись
	подпись